

**Handläggare**  
Erik Jondelius  
Telefon: 0850812098

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
25 november 2021

## Medborgarförslag gällande inhägnad pool i Sjöstan

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande inhägnad pool i Hammarby Sjöstad.

Miljöförvaltningen arbetar med att ta fram en handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden. Planen är att miljö- och hälsoskyddsnämnden ska anta handlingsplanen i juni 2022.

I arbetet med handlingsplanen för inrättande av fler badplatser i staden har miljöförvaltningen bland annat undersökt tre platser i Hammarby Sjöstad. Gällande de tre platserna i Sjöstaden är viktiga aspekter vattenkvalitet, bottenförhållanden och växtlighet.

Förvaltningen inväntar att miljöförvaltningens handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden ska presenteras inför antagande i miljö- och hälsoskyddsnämnden.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande inhägnad pool i Sjöstan. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 26 augusti 2021 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 15 november 2021 och i rådet för funktionshindersfrågor den 16 november 2021.

## Ärendet

I medborgarförslaget framför förslagsställaren i huvudsak följande:

*Jag vet att någon tidigare skickat in förslag om en flytande pool vid Lugnets terrass i Hammarby Sjöstad men att det nu ligger på exploateringskontoret då man är osäker på om det går att göra en så pass stor flytande pool att det skulle vara tillräckligt.*

*Min undrar är då varför man inte istället satsar på samma lösning som Helsingfors har gjort.*

*De flesta av oss vill ju helst bada i det "riktiga" havsvattnet så om man har en pool med renat havsvatten och sen fyller ut med varma pooler för barn eller de som hellre vill bada i poolvatten så blir ju möjligheterna betydligt fler.*

*Vill man så kan man ju ge Sjöstadsborna något rabatterat pris alternativt säsongskort till anläggningen?*

## Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen delar uppfattning att det vore positivt att tillföra bad i Hammarby sjö.

Allt vatten som berör Stockholms innerstad är klassat som hamnområde och det förvaltas av Stockholms Hamn AB. Inom hamnområdet är bad förbjudet. På några platser finns ändå avsteg från badförbudet i och med stadens allmänna lokala ordningsföreskrifter, som är beslutade av kommunfullmäktige. För Södermalms del är avstegen Tanto strandbad, Långholmens klippbad, Långholmens strandbad och längs strandlinjen vid Årstaviken mellan Årstalundens båtklubb och trappan upp till lekparken Kornboden.

För att kunna anlägga en offentlig badplats behöver flera lagkrav uppfyllas, undersökningar behöver genomföras, exempelvis provtagning av badvattenkvalitet och bottensediment, och det krävs en kartläggning av bland annat bräddavlopp och dagvattenutlopp.

Allas Sea Pool är ett havsbad i Helsingfors. Badet öppnade hösten 2016 och har öppet året om. Anläggningen består av ett stort bryggområde på pontoner med tre flytande bassänger där två bassänger är 25-metersbassänger och den tredje en bassäng för barn. Den ena 25-metersbassängen innehåller uppvärmt sötvatten och den andra filtrerat och renat havsvatten. I en intilliggande byggnad som är byggd på land finns bland annat bastur, dusch, omklädningskafé, restaurang och biljettförsäljningslokal. Anläggningen omfattar också ett Östersjöcenter med bland annat akvarier, en sandstrand

och en gräsplan. Wikipedia (2021). *Allas Sea Pool*.  
[https://sv.wikipedia.org/wiki/Allas\\_Sea\\_Pool](https://sv.wikipedia.org/wiki/Allas_Sea_Pool) [2021-10-22].

Det pågår ett arbete inom staden om att skapa fler badplatser i staden. Detta arbete leds av miljöförvaltningen som för 2021 fick i uppdrag av kommunfullmäktige att ta fram en handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden. Förvaltningen inväntar att miljöförvaltningens handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden ska presenteras, inför antagande i miljö- och hälsoskyddsnämnden som planeras till juni 2022.

I kommunfullmäktiges budget för 2022 står det att miljö- och hälsoskyddsnämnden ska *"leda arbetet med att implementera handlingsplanen för inrättande av fler badplatser i staden, tillsammans med exploateringsnämnden, trafiknämnden, idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna, när den har antagits"*.

I arbetet med handlingsplanen för inrättande av fler badplatser i staden har miljöförvaltningen bland annat studerat tre platser i Hammarby Sjöstad: Anders Franzéns park, Fredriksdalstorget och Hammarbyterrassen. Miljöförvaltningen har således inte tittat på medborgarförslagets föreslagna plats Lugnets terrass.

Gällande de tre platserna i Sjöstaden är viktiga aspekter att studera vidare vattenkvalitet, bottenförhållanden och växtlighet.

Förvaltningen inväntar att miljöförvaltningens handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden ska presenteras inför antagande i miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Om det i handlingsplanen skulle framgå att en badplats inte är möjlig att anlägga i Hammarby sjö, kan förvaltningen undersöka eventuella möjligheter till en alternativ badanläggning i form av exempelvis en pool. Ansvaret för en sådan badanläggning måste i sådant fall utredas vidare.

Gällande förslaget som rör prissättning och säsongskort kan förvaltningen inte besvara den frågan i nuläget. Detta beror på hur ett eventuellt nytt bad kommer att utformas.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén  
Christine Jenvén  
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt  
Andreas  
Evestedt  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2021-11-04
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2021-11-04